浉河区教学教研信息化中心文件

浉教研信〔2025〕7 号

浉河区教学教研信息化中心
关于公布 2024 年度国家中小学智慧教育平台

应用优秀实践案例的通知

局属各学校：

根据《关于征集国家中小学智慧教育平台应用优秀实践案例

的通知》（浉教研信〔2024〕32 号）相关规定，我中心开展了

面向全区范围征集国家平台应用的优秀实践案例的工作，共收到

各学校申报的 28 份实践案例材料。区教学教研信息化中心组织

专家评委，对各申报单位提交的案例材料进行了慎重评审，共评

 2

出优秀案例一等奖 10 份，二等奖 13 份。根据相关规定，现将结

果予以公布。

附件：2024 年度浉河区国家中小学智慧教育平台应用

优秀实践案例获奖名单

                   浉河区教学教研信息化中心

                       2025 年 3 月 31 日

浉河区教学教研信息化中心             2025 年 3 月 31 日印

 3

附件：

2024 年度浉河区国家中小学智慧教育平台应用优秀实践案例获奖名单

案例名称
案例

主持人
案例成员 学校名称

获奖

等级
证书编号

巧用智慧平台，开启美育新程 杜豆
张世香、张诗雅、虎倩倩、

卢婧、方雯雯
信阳市浉河区第十小学 壹等奖 GA2507001

用智慧阅读平台，点亮课后服务阅读

之光
曹世燕

董红玲、邹杨、杨瑞萍、

潘娟、叶凤云
信阳市浉河区第五小学 壹等奖 GA2507002

“智”用平台资源  “慧”过特色寒

假
刘晓静

高虹、马瑞娟、杨阳、

季明莉、殷光灿

信阳市第三小学南湾湖

风景区学校
壹等奖 GA2507003

“智”在平台，“舞”出精彩 王常华
李潇、连烨、吴凤琴、

朱丹、刘勤钰

信阳市浉河区十三里桥

乡中心学校
壹等奖 GA2507004

中国语言文字博物馆助力学生学习活动 江桑桑 周俊方、康茜、曾晶 信阳市第三小学正商分校 壹等奖 GA2507005

国家中小学智慧教育平台在初中英语

教学中的应用案例
张荣华

魏欣、高续霞、胡伟、

徐丹丹、贾佩

信阳市浉河区游河乡中

心学校
壹等奖 GA2507006

大自然的语言 孙晶晶 牛艳、戚竞文
信阳市浉河区金牛山办

事处中心学校
壹等奖 GA2507007

基于中小学智慧教育平台在地理教学

中的应用
彭洋

张翠、马端阳、田康洋、

夏同鑫、程玉
河南宋基信阳实验中学 壹等奖 GA2507008

金色的鱼钩 戚竞文 牛艳、孙晶晶
信阳市浉河区金牛山办

事处中心学校
壹等奖 GA2507009

 4

案例名称
案例

主持人
案例成员 学校名称

获奖

等级
证书编号

《中国美食》实践案例 尹焱玲  信阳市第三小学正商分校 壹等奖 GA2507010

依托平台资源，打造家校社育人新生

态
郭媛媛

鲍芳、沈娟、杨玲、

彭军伟、夏冉冉
信阳市第九小学 贰等奖 GA2507011

国家智慧中小学教育平台小学语文教

学的实践探索
李文文

鲍宏皎、何青玲、李海燕、

曹金金、易明月

信阳市浉河区南湾办事

处松树坦小学
贰等奖 GA2507012

深挖平台价值，完善学生学习流程；

创新老师指导，培育学生主体意识
李方方

蒋超锋、洪洁、段琼玲、

张丽洁、王艳
信阳市春华学校 贰等奖 GA2507013

年月日 熊善夏
曹慧、殷秀芳、刘梅、

王瑾
信阳市第十三小学 贰等奖 GA2507014

“智”解文心  “慧”设课堂 从奎
张金凤、张秋云、易丽、

杨星星、熊李园

信阳市胜利路学校新华

校区
贰等奖 GA2507015

虚实对话：从分地纠纷到对角线定理 丁慧敏 丁慧敏、杨静
信阳市胜利路学校新华

校区
贰等奖 GA2507016

巧用智慧双师课堂，赋能农村教学新

模式
陈萌

蔡佳、张莉莉、刘振振、

巫灿、姚梦雅

信阳市浉河区吴家店镇

中心学校
贰等奖 GA2507017

智慧平台创新实践案例 万盈盈
邱莉萍、杨玉婷、胡晓敏、

朱丹、蔡广红
信阳市第三小学 贰等奖 GA2507018

国家云台搭桥梁，数学学习绽光芒 鲍金凤
邢满满、宋广辉、李宁、

胡钰婕、周蒙蒙

信阳市琵琶山学校（三小

浉河中学分校）
贰等奖 GA2507019

 5

案例名称
案例

主持人
案例成员 学校名称

获奖

等级
证书编号

“互联网+教育”赋能乡村课堂 曾凡玥
赵雅茹、曾铮、陈文华、

叶萍、杜佳念

信阳市浉河区东双河镇

中心学校
贰等奖 GA2507020

巧用智慧平台  赋能体育教学 符玉
蔡振威、郭晶晶、翟羽佳、

牛文志、姜坤

信阳市浉河区董家河镇

中心学校
贰等奖 GA2507021

巧用智慧教育平台  赋能数学教育质效 刘宗明
鲍金凤、王伟、王荣荣、

宋广辉、胡钰婕

信阳市琵琶山学校（三

小·浉河中学分校）
贰等奖 GA2507022

作业设计实践案例 付大平 朱倩茹、胡亚丽
信阳市浉河区董家河镇

中心学校
贰等奖 GA2507023